
WOLTHUIS 
 

De naam (ten) Wolthuis komt vrij veel voor in Twente. Er zijn 2 oude erven Wolthuis bekend: 

namelijk te Ypelo (gemeente Wierden) en te Zenderen bij Borne. (overigens komt er van ouds ook een 

familie Wolthuis voor in het noorden van het land). 

Oudst gevonden voorvader van onderstaande Markelose familie is een Hendrik die in Kerspel Goor 

zou wonen. Daar is hij niet te vinden, mogelijk zal hij van elders zijn gekomen en liggen zijn verre 

roots op een van beide bovengenoemde erven.  

Zoon Jacob huwde in 1764 te Goor met de Markelose Jenneken Krijgsman en stichtte het erve Fonsen 

(of Velthuis) aan Oude Rijssenseweg 1. De eerste paar generaties noemden zich ook Volthuis. 

 

 
   Erve Fonsen aan Oude Rijssenseweg; stamhuis van de Markelose familie Wolthuis 

 

In 1947 kwam de naam Wolthuis in Nederland 1101 keer voor en in 2007 was dit aantal 1355 

personen. 

Voor meer informatie van de boerderij zie elders op de website rubriek Boerderijen, Herike nr 3.3.350. 

 

Generatie I 
 

I.1 Hendrik Volthuis. 

Zoon: 

1. Jacob Volthuis (zie II.1). 

 

Generatie II 
 

II.1 Jacob Volthuis, landbouwer op Velthuis/Fonsen, overleden na 1795, zoon van Hendrik 

Volthuis (zie I.1). 

Gehuwd voor de kerk op 30-06-1764 te Goor met Jenneken Krijgsman, geboren circa 1742 

te Markelo, overleden na 1795. Dg. van Lambert Krijgsman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Christina Volthuis, geboren te Herike, gedoopt op 25-08-1765 te Markelo, overleden 

op 15-08-1844 te Stokkum op 78-jarige leeftijd. 



Gehuwd voor de kerk op 23-jarige leeftijd op 23-03-1789 te Markelo met Arent 

Karsenberg, 24 jaar oud, landbouwer op Karsenberg in Stokkum, geboren te 

Stokkum, gedoopt op 26-12-1764 te Markelo, overleden op 12-01-1846 te Stokkum 

op 81-jarige leeftijd. Zn. van Jan Karssenberg. 

2. Hendricus Volthuis, geboren te Herike, gedoopt op 29-05-1768 te Markelo, 

overleden jong. 

3. Lammert Volthuis (zie III.4). 

4. Jan Volthuis (zie III.6). 

5. Hendricus Volthuis, geboren te Herike, gedoopt op 02-08-1778 te Markelo, 

overleden jong. 

6. Hendrik Volthuis, geboren te Herike, gedoopt op 27-08-1780 te Markelo. 

 

Generatie III 
 

III.4 Lammert Volthuis, inlandsch kramer/landbouwer op Velthuis, geboren te Herike, gedoopt op 

14-07-1771 te Markelo, overleden op 25-01-1848 te Herike op 76-jarige leeftijd, zoon van 

Jacob Volthuis (zie II.1) en Jenneken Krijgsman. 

Gehuwd voor de kerk op 22-jarige leeftijd op 30-03-1794 te Gelselaar met Hendrika 

Beumer, 23 jaar oud, gedoopt op 20-05-1770 te Gelselaar, overleden op 02-11-1844 te Herike 

op 74-jarige leeftijd. Dg. van Hermen Beumer en Grietjen Tijman uit Gelselaar. 

Uit dit huwelijk: 

1. Berend Wolthuis, geboren op 20-03-1796 te Herike. 

2. Jan Volthuis (zie IV.2). 

3. Berendina Wolthuis (zie IV.4). 

4. Maria Wolthuis, geboren op 17-12-1802 te Herike, overleden jong. 

5. Hendrik Wolthuis, geboren op 24-08-1805 te Herike. 

6. Hendrika Wolthuis, geboren op 13-09-1806 te Herike, overleden op 02-02-1882 te 

Markelo op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 16-04-1847 te Markelo met Jan Willem Paalman, 

38 jaar oud, landbouwer op Potsen in het Zand (Borkeld), geboren op 24-07-1808 te 

Langstraat, gedoopt op 07-08-1808 te Holten, overleden op 09-02-1895 te Markelo op 

86-jarige leeftijd. Zn. van Willem Paalman op Vreebroek op de Langstraat en wed. van 

Jenneken Slots. 
7. Jenneken Wolthuis, geboren op 01-09-1809 te Herike, overleden jong. 

8. Maria Wolthuis, geboren op 20-06-1811 te Herike, overleden op 15-09-1893 te Goor 

op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 01-12-1836 te Markelo met Berent Hendrik 

Reurslag, 25 jaar oud, timmerman/landbouwer op Fonsen, geboren op 14-02-1811 te 

Markelo, overleden op 16-09-1874 te Markelo op 63-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit 

Hendrik Reurslag. 
9. Margaretha/Grietje Wolthuis, geboren op 15-05-1814 te Herike, overleden op 

25-09-1894 te Beuseberg (Holten) op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 17-06-1834 te Holten met Jan Willem Bekkink, 22 

jaar oud, boerwerker, geboren op 03-05-1812 te Holten, overleden op 29-03-1871 te 

Beuseberg (Holten) op 58-jarige leeftijd. Zn. van boerwerker Gerrit Bekkink. 

 

III.6 Jan Volthuis, landb. op Nieuw Aaftink aan Diependaalseweg; 1815 naar Bloemers, geboren 

te Herike, gedoopt op 16-07-1775 te Markelo, overleden op 14-02-1852 te Elsen op 76-jarige 

leeftijd, zoon van Jacob Volthuis (zie II.1) en Jenneken Krijgsman. 

Gehuwd voor de kerk (1) op 25-jarige leeftijd op 02-04-1801 te Markelo met Geertjen Ooms, 

26 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 13-11-1774 te Rijssen, overleden circa 1807 te 

Elsen. Dg. van Hendrik Rotmans op Ooms. 

Gehuwd voor de kerk (2) op 32-jarige leeftijd op 02-07-1808 te Markelo met Leide Aaftink, 

33 jaar oud, geboren te Elsen, gedoopt op 05-07-1774 te Rijssen, overleden op 01-11-1834 te 

Elsen op 60-jarige leeftijd. Dg. van Jan Harmen Wolbers en Dyne Aaftink op Aaftink. 



Uit het tweede huwelijk: 

1. Geertrui Wolthuis, geboren op 26-09-1808 te Elsen, overleden op 17-10-1808 te 

Elsen, 21 dagen oud, begraven te Rijssen. 

2. Harmina Wolthuis, geboren op 27-10-1809 te Elsen, overleden op 05-08-1878 te 

Wierden op 68-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 01-11-1838 te Wierden met Jan van den Berg, 

timmerman, geboren circa 1810 te Enter, overleden op 04-04-1886 te Enterbroek 

(Wierden). Zn. van timmerman Gerrit van den Berg. 

3. Gerrit Jan Wolthuis (zie IV.18). 

4. Hendrik Jan Wolthuis (zie IV.20). 

 

Generatie IV 
 

IV.2 Jan Volthuis, landbouwer op Snijderskamp in de Achterhoek, geboren op 21-01-1798 te 

Herike, overleden op 09-05-1870 te Markelo op 72-jarige leeftijd, zoon van Lammert 

Volthuis (zie III.4) en Hendrika Beumer. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 28-11-1818 te Goor met Jenneken Krommendijk, 25 jaar 

oud, geboren op 05-04-1793 te Herike, overleden op 11-10-1851 te Markelo op 58-jarige 

leeftijd. Dg. van Harmen Krommendijk op Vinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Harmina Wolthuis, geboren op 24-10-1821 te Markelo, overleden op 21-01-1869 te 

Markelo op 47-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 03-08-1854 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Stroetman, 30 jaar oud, geboren op 14-03-1824 te Holten, overleden op 17-08-1908 

te Deldeneresch (Ambt Delden) op 84-jarige leeftijd. Zn. van Jan Harmen Stroetman. 

2. Janna Volthuis, geboren op 25-03-1826 te Markelo, overleden op 20-04-1826 te 

Markelo, 26 dagen oud. 

3. Hendrik Jan Volthuis, geboren op 24-03-1829 te Markelo, overleden op 04-04-1829 

te Markelo, 11 dagen oud. 

4. Hendrika Wolthuis, geboren op 18-12-1831 te Markelo, overleden op 28-05-1893 te 

Markelo op 61-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 05-10-1863 te Markelo met Gerrit Jan Bannink, 

landbouwer op Snijderskamp, geboren 1837 te Bathmen, overleden op 11-01-1916 te 

Markelo. Zn. van Arend Jan Bannink. 

 

IV.4 Berendina Wolthuis, geboren op 28-03-1800 te Herike, overleden op 07-07-1881 te Markelo 

op 81-jarige leeftijd, dochter van Lammert Volthuis (zie III.4) en Hendrika Beumer. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 16-06-1825 te Markelo met Jan Hendrik Ebbekink, 25 jaar 

oud, landbouwer op Ebbekinkshutte, geboren op 09-05-1800 te Diepenheim, overleden op 

24-04-1847 te Markelo op 46-jarige leeftijd. Zn. van Garrit Ebbekink. 

Kind van Berendina: 

1. Jan Volthuis, geboren op 01-11-1820 te Herike, overleden op 08-11-1820 te Herike, 

7 dagen oud. 

 

IV.18 Gerrit Jan Wolthuis, landbouwer op Klein Bloemers/Fonse, geboren op 11-05-1813 te Elsen, 

overleden op 28-11-1889 te Elsen op 76-jarige leeftijd, zoon van Jan Volthuis (zie III.6) en 

Leide Aaftink. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-12-1840 te Markelo met Gerriedina van den Berg, 21 

jaar oud, geboren op 29-01-1819 te Enter, overleden op 06-10-1889 te Elsen op 70-jarige 

leeftijd. Dg. van timmerman Gerrit van den Berg. 

Uit dit huwelijk: 

1. Leyda Wolthuis, geboren op 11-02-1841 te Elsen, overleden op 25-11-1928 te Elsen 

op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 40-jarige leeftijd op 14-05-1881 te Markelo met Jan Oonk op den Dijk, 



30 jaar oud, landbouwer op Dijkjan in de Bovenberg, geboren op 09-08-1850 te 

Rijssen, overleden op 03-01-1924 te Elsen op 73-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Oonk 

op den Dijk. 
2. Gerridiena Wolthuis, geboren op 11-02-1843 te Elsen, overleden op 01-12-1899 te 

Elsen op 56-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-12-1866 te Markelo met Arend Jan Ooms, 27 

jaar oud, landbouwer op Wolthuis Enterbroekweg, geboren op 09-12-1838 te Elsen, 

overleden op 09-09-1912 te Elsen op 73-jarige leeftijd. Zn. van Derk Ooms. 

3. Jan Wolthuis (zie V.12). 

4. Jan Hendrik Wolthuis (zie V.14). 

5. Gerrit Hendrik Wolthuis (zie V.16). 

 

IV.20 Hendrik Jan Wolthuis, landbouwer op Wolthuis Enterbroekweg, geboren op 11-01-1816 te 

Elsen, overleden op 09-03-1903 te Elsen op 87-jarige leeftijd, zoon van Jan Volthuis (zie 

III.6) en Leide Aaftink. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 15-07-1841 te Markelo met Jenneken Huisken, 29 jaar oud, 

geboren op 24-11-1811 te Elsen, overleden op 12-04-1889 te Elsen op 77-jarige leeftijd. Dg. 

van Jan Huiskens. 
Uit dit huwelijk: 

1. Jan Wolthuis, landbouwer op Veldhorst Elsenerbroek, geboren op 21-11-1841 te 

Elsen, overleden op 09-12-1886 te Elsen op 45-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 43-jarige leeftijd op 27-06-1885 te Markelo met Hermina Schorfhaar, 

44 jaar oud, geboren op 14-11-1840 te Markelo, overleden op 05-03-1906 te Rijssen 

op 65-jarige leeftijd. Dg. van Christiaan Schorfhaar en wed. van Gerrit Hendrik Beltman en 

van Jan Hendrik Hesselink. 
2. Jan Hendrik Wolthuis (zie V.20). 

3. Aleida Wolthuis, geboren op 19-08-1846 te Elsen, overleden op 14-09-1903 te 

Markelo op 57-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 08-04-1869 te Markelo met Hermannus 

Beltman, 30 jaar oud, timmerman (op het latere Kettelarij) Oude Rijssenseweg, 

geboren op 06-04-1839 te Markelo, overleden op 18-02-1881 te Elsen op 41-jarige 

leeftijd. Zn. van Jan Willem Beltman. 

Gehuwd (2) op 35-jarige leeftijd op 24-12-1881 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Greven, 25 jaar oud, slager/landbouwer op de Plegt Achterhoek, geboren op 

22-08-1856 te Beusbergen, overleden op 14-02-1939 te Markelo op 82-jarige leeftijd. 
Zn. van Hendrik Jan Greven en hij hertr. in 1904 met Geertrui Holstege. 

4. Jan Willem Wolthuis (zie V.26). 

5. Hendrika Wolthuis, geboren op 10-08-1852 te Elsen, overleden op 13-04-1853 te 

Elsen, 246 dagen oud. 

 

Generatie V 
 

V.12 Jan Wolthuis, landbouwer op Klein Bloemers, geboren op 22-07-1845 te Elsen, overleden op 

17-05-1896 te Elsen op 50-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie IV.18) en 

Gerriedina van den Berg. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 24-10-1872 te Markelo met Johanna Groot Aaftink, 25 jaar 

oud, geboren op 16-04-1847 te Elsen, overleden op 22-05-1942 te Elsen op 95-jarige leeftijd. 
Dg. van Gerrit Groot Aaftink. Johanna was de laatste in Nederland met de familienaam Groot Aaftink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Wolthuis (zie VI.1). 

 

V.14 Jan Hendrik Wolthuis, landbouwer op Wolthuis Stegen Stoevelaarsweg, geboren op 

25-09-1848 te Elsen, overleden op 28-09-1904 te Herike op 56-jarige leeftijd, zoon van Gerrit 

Jan Wolthuis (zie IV.18) en Gerriedina van den Berg. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 10-05-1879 te Markelo met Johanna ten Thije, 16 jaar oud, 



geboren op 21-02-1863 te Elsen, overleden op 04-01-1901 te Herike op 37-jarige leeftijd. Dg. 

van Arend Jan ten Thije. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerritdina Wolthuis, geboren op 05-09-1880 te Herike, overleden op 19-03-1968 te 

Elsen op 87-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 14-01-1905 te Markelo met Arend Jan Reef, 42 jaar 

oud, landbouwer op Groot Reef Seinenweg, geboren op 01-06-1862 te Elsen, 

overleden op 17-09-1937 te Elsen op 75-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Reef en wed. 

van Janna Assink. 
2. Arent Jan Wolthuis (zie VI.5). 

3. Willem Wolthuis (zie VI.7). 

 

V.16 Gerrit Hendrik Wolthuis, landbouwer op Klompmaker, geboren op 21-06-1851 te Elsen, 

overleden op 25-12-1925 te Elsen op 74-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie 

IV.18) en Gerriedina van den Berg. 

Gehuwd op 41-jarige leeftijd op 25-10-1892 te Markelo met Willemina Hofstee, 27 jaar oud, 

geboren op 25-08-1865 te Nettelhorst (Laren), overleden op 29-09-1928 te Elsen op 63-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Hofstee en wed. van Gerrit Jan Groot Aaftink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Wolthuis (zie VI.9). 

 

 
  Ca 1920 echtpaar Wolthuis-Hofstee 

 

V.20 Jan Hendrik Wolthuis, landbouwer op Odink, geboren op 09-03-1844 te Elsen, overleden op 

15-06-1923 te Elsen op 79-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Wolthuis (zie IV.20) en 

Jenneken Huisken. 

Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 10-06-1875 te Markelo met Hendrika Oonk op den 

Dijk, 16 jaar oud, geboren op 26-12-1858 te Rijssen, overleden op 07-12-1892 te Elsen op 

33-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Oonk op den Dijk. 

Gehuwd (2) op 51-jarige leeftijd op 12-10-1895 te Markelo met Geertruid Leferink, 21 jaar 

oud, geboren op 14-11-1873 te Markelo, overleden op 15-03-1963 te Elsen op 89-jarige 

leeftijd. Dg. van Hermannus Leferink. 

 



  
            1917 familie Wolthuis-Leferink op erve Odink 

 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Gerrit Willem Wolthuis, geboren op 05-09-1875 te Elsen, overleden op 06-05-1958 

te Elsen op 82-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

2. Hendrik Jan Wolthuis, geboren op 14-09-1880 te Elsen, overleden op 15-10-1881 te 

Elsen op 1-jarige leeftijd. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Hendrika Wolthuis, geboren op 13-06-1896 te Elsen. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 25-11-1916 te Markelo met Berend Jan Hartgerink, 

21 jaar oud, molenaar; 1920 naar Deventer, geboren op 03-09-1895 te Elsen, 

overleden op 18-12-1957 te Apeldoorn op 62-jarige leeftijd. Zn. van Hendrik 

Hartgerink. 
4. Jenneken Wolthuis, geboren op 21-06-1899 te Elsen, overleden op 09-03-1975 op 

75-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 15-04-1922 te Markelo met Jan Hendrik Broeze, 23 

jaar oud, geboren op 23-10-1898 te Elsen, overleden op 12-06-1985 op 86-jarige 

leeftijd, begraven te Goor. Zn. van Jan Broeze. 

5. Hermannus Wolthuis (zie VI.17). 

6. Hendrik Jan Wolthuis (zie VI.19). 

7. Aleida Willemina Wolthuis, geboren op 20-10-1906 te Elsen. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 29-08-1929 te Wierden met Jan Hendrik Lohuis, 23 

jaar oud, geboren op 17-03-1906 te Wierden. Zn. van Hendrik Jan Lohuis. 

8. Johanna Wolthuis, geboren op 29-07-1909 te Elsen, overleden op 15-11-2005 op 

96-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-09-1935 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Wissink, 25 jaar oud, geboren op 09-08-1910 te Elsen, overleden op 08-03-1985 te 

Markelo op 74-jarige leeftijd. Zn. van Gerrit Jan Wissink op Lentfert. 

 

V.26 Jan Willem Wolthuis, fabrieksarbeider te Rijssen, geboren op 28-01-1849 te Elsen, 

overleden op 30-09-1942 te Goor op 93-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Wolthuis (zie 

IV.20) en Jenneken Huisken. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 23-05-1874 te Markelo met Gerritdina Bijsterman, 20 jaar 



oud, geboren op 27-08-1853 te Elsen, overleden op 11-12-1898 te Rijssen op 45-jarige 

leeftijd. Dg. van Jan Bijsterman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Hendrik Jan Wolthuis, geboren op 11-09-1874 te Elsen, overleden op 08-04-1879 te 

Rijssen op 4-jarige leeftijd. 

2. Hendrik Jan Wolthuis, grondwerker, geboren op 28-08-1879 te Rijssen, overleden 

op 30-12-1944 te Markelo op 65-jarige leeftijd. Ongehuwd. 

3. Jan Wolthuis, geboren op 25-12-1881 te Rijssen, overleden op 01-01-1882 te 

Rijssen, 7 dagen oud. 

4. Johanna Wolthuis, geboren op 28-10-1884 te Rijssen, overleden op 06-08-1885 te 

Rijssen, 282 dagen oud. 

5. Johan Wolthuis (zie VI.29). 

6. Janna Wolthuis, geboren op 01-11-1887 te Rijssen, overleden op 20-03-1888 te 

Rijssen, 140 dagen oud. 

7. Jenneken Wolthuis, geboren op 10-06-1889 te Rijssen, overleden op 04-06-1892 te 

Rijssen op 2-jarige leeftijd. 

8. Jan Hendrik Wolthuis (zie VI.33). 

9. Jan Willem Wolthuis, geboren op 15-11-1894 te Rijssen. 

 

Generatie VI 
 

VI.1 Gerrit Jan Wolthuis, landbouwer op Klein Bloemers/Fonse, geboren op 08-02-1873 te Elsen, 

overleden op 24-03-1953 te Elsen op 80-jarige leeftijd, zoon van Jan Wolthuis (zie V.12) en 

Johanna Groot Aaftink. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 03-10-1900 te Markelo met Janna Wessels, 20 jaar oud, 

geboren op 28-06-1880 te Rijssen, overleden op 17-05-1952 te Elsen op 71-jarige leeftijd. Dg. 

van Gerrit Jan Wessels. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Wolthuis, geboren op 24-01-1901 te Elsen, overleden op 02-06-1901 te 

Elsen, 129 dagen oud. 

2. Johanna Wolthuis, geboren op 30-11-1903 te Elsen, overleden 08-1996, begraven te 

Markelo. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 11-01-1924 te Markelo met Arend Jan Wibbelink, 

23 jaar oud, melkrijder, geboren op 07-11-1900 te Elsen, overleden op 30-05-1993 op 

92-jarige leeftijd. Zn. van Christiaan Wibbelink. Wonende op Esjan Rijssenseweg, later Bats 

Markelerbroek. 
3. Gerrit Jan Wolthuis (zie VII.4). 

4. levenloos kind Wolthuis, geboren op 28-08-1906 te Elsen, overleden op 28-08-1906 

te Elsen, 0 dagen oud. 

5. levenloos kind Wolthuis, geboren op 31-07-1907 te Elsen, overleden op 31-07-1907 

te Elsen, 0 dagen oud. 

6. levenloos kind Wolthuis, geboren op 22-09-1908 te Elsen, overleden op 22-09-1908 

te Elsen, 0 dagen oud. 

7. Jan Wolthuis, geboren op 24-11-1911 te Elsen, overleden op 26-11-1911 te Elsen, 2 

dagen oud. 

8. Jan Wolthuis (zie VII.10). 

9. Hendrik Wolthuis, wonende op de Snippe op Rijssense Borkeld, geboren op 

08-09-1917 te Elsen, overleden 1990. 

Gehuwd met Johanna Goosen. 

 



  
   1917 familie Wolthuis-Wessels op Klein Bloemers 

 

VI.5 Arent Jan Wolthuis, landbouwer op Wolthuis Stegen, geboren op 24-01-1882 te Herike, 

overleden op 22-03-1929 te Herike op 47-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Wolthuis (zie 

V.14) en Johanna ten Thije. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 17-08-1907 te Markelo met Jenneken Brinkers, 23 jaar oud, 

geboren op 12-05-1884 te Beusbergen, overleden op 26-08-1937 te Herike op 53-jarige 

leeftijd. Dg. van Derk Hendrik Brinkers op Kloppers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jan Hendrik Wolthuis (zie VII.14). 

2. Maria Johanna Wolthuis, geboren op 11-04-1910 te Herike, overleden op 

20-04-1911 te Herike op 1-jarige leeftijd. 

 

VI.7 Willem Wolthuis, landbouwer op Wolthuis Willem aan Stoevelaarsweg, geboren op 

07-11-1883 te Herike, overleden op 17-05-1934 te Markelo op 50-jarige leeftijd, zoon van Jan 

Hendrik Wolthuis (zie V.14) en Johanna ten Thije. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 18-09-1909 te Markelo met Johanna Vasters, 25 jaar oud, 

geboren op 18-09-1884 te Herike, overleden op 23-12-1944 te Deventer op 60-jarige leeftijd. 
Dg. van Egbert Vasters. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Wolthuis, geboren op 18-01-1916 te Herike, overleden op 20-09-1916 te 

Herike, 246 dagen oud. 

2. Johanna Hendrika Wolthuis, geboren op 06-09-1917 te Herike, overleden op 

15-08-1918 te Herike, 343 dagen oud. 

3. Dika Egberdina Wolthuis, geboren op 15-09-1919 te Herike. 

Gehuwd met Jan Lucas Pezij. 

4. levenloos kind Wolthuis, geboren op 28-06-1923 te Herike, overleden op 28-06-1923 

te Herike, 0 dagen oud. 

 

VI.9 Gerrit Jan Wolthuis, landbouwer op Klompmaker, geboren op 29-09-1893 te Elsen, 

overleden op 28-10-1984 te Markelo op 91-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Hendrik 

Wolthuis (zie V.16) en Willemina Hofstee. 



Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 11-08-1917 te Markelo met Hendrika Nijkamp, 25 jaar oud, 

geboren op 31-07-1892 te Bathmen, overleden op 25-03-1966 te Hengelo op 73-jarige leeftijd. 
Dg. van Hermanus Nijkamp. 
Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Hendrik Wolthuis (zie VII.22). 

2. Hermannus Wolthuis, geboren op 16-09-1919 te Elsen, overleden op 27-07-2010 te 

Markelo op 90-jarige leeftijd. Ongehuwd. "Ome Mans". 

3. Gerrit Willem Wolthuis (zie VII.25). 

 

VI.17 Hermannus Wolthuis, landbouwer op Thijink, geboren op 09-10-1901 te Elsen, overleden op 

24-09-1994 op 92-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Wolthuis (zie V.20) en Geertruid 

Leferink. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-05-1926 te Markelo met Willemina Geertruida Sligman, 

25 jaar oud, geboren op 16-04-1901 te Herike, overleden op 12-04-1987 te Goor op 85-jarige 

leeftijd. Dg. van Gerrit Jan Sligman. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerda Willemina Wolthuis, geboren op 02-08-1927 te Herike, overleden op 

15-10-2010 te Delden op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 06-06-1957 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Vruwink, 34 jaar oud, landbouwer op Thijink, geboren op 15-03-1923 te Markelo, 

overleden op 15-02-2004 op 80-jarige leeftijd. Zn. van Willen Vruwink op Stegeman. 

2. Truida Johanna Wolthuis, geboren op 17-12-1936 te Herike, overleden op 

01-04-2008 op 71-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-05-1961 te Markelo met Johannes Hillebrand, 

27 jaar oud, geboren op 04-09-1933, overleden op 22-12-2018 op 85-jarige leeftijd, 

begraven te Goor. 

 

VI.19 Hendrik Jan Wolthuis, landbouwer op Odink, geboren op 30-01-1904 te Elsen, overleden op 

14-07-1982 te Almelo op 78-jarige leeftijd, zoon van Jan Hendrik Wolthuis (zie V.20) en 

Geertruid Leferink. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 31-08-1932 te Markelo met Aaltjen Schreurs, 23 jaar oud, 

geboren op 02-03-1909 te Elsen, overleden op 28-11-1991 te Almelo op 82-jarige leeftijd. Dg. 

van Berend Jan Schreurs. 
Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Geertruid (Truida) Wolthuis, geboren op 03-01-1934 te Elsen. 

Gehuwd 1957 met Derk Slagman, geboren op 28-03-1932 te Rijssen, overleden op 

24-08-2016 te Lemelerveld op 84-jarige leeftijd. Vertrekken naar Rijssen, later 

Lemelerveld. 
2. Berend Jan Wolthuis (zie VII.33). 

3. Jenneken Gerritdina (Jenny) Wolthuis, geboren op 18-12-1938 te Elsen, overleden 

op 08-09-2020 te Markelo op 81-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 30-05-1962 te Markelo met Derk Hendrik 

Wibbelink, 26 jaar oud, landbouwer op Nijenhuis, geboren op 22-04-1936 te 

Markelo, overleden op 25-03-1999 op 62-jarige leeftijd. Zn. van Jan Wibbelink. 

4. Gerda Johanna Wolthuis, geboren op 19-06-1940 te Elsen. 

Gehuwd 1965 met Gerrit Willem (Wim) Borghuis, geboren 1940 te Rijssen. 
Woonden vooraan de Seinenweg. 

5. levenloos kind Wolthuis, geboren op 11-07-1942 te Elsen, overleden op 11-07-1942 

te Elsen, 0 dagen oud. 

6. Johanna Hendrika Wolthuis, geboren op 26-11-1943 te Elsen. 

Gehuwd op 17-jarige leeftijd op 29-09-1961 te Markelo met Gerrit Hendrik 

Bekkernens, 20 jaar oud, landbouwer op de Kruder, geboren op 23-04-1941 te Elsen, 

overleden op 08-04-2011 op 69-jarige leeftijd. Zn. van Mannes Bekkernens. 

7. Geertruid Aaltjen (Alie) Wolthuis, geboren op 17-05-1946 te Elsen, overleden op 

05-09-2003 op 57-jarige leeftijd. 



Gehuwd met Wim Sanderman, geboren op 13-02-1946, overleden op 29-04-2005 op 

59-jarige leeftijd. Zn. van Evert Jan Sanderman uit Rijssen. 

 

VI.29 Johan Wolthuis, geboren op 04-01-1886 te Rijssen, overleden op 24-02-1931 te Rijssen op 

45-jarige leeftijd, zoon van Jan Willem Wolthuis (zie V.26) en Gerritdina Bijsterman. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 11-06-1913 te Rijssen met Jenneken Wissink, 24 jaar oud, 

geboren op 16-08-1888 te Rijssen, overleden op 18-10-1917 te Deventer op 29-jarige leeftijd. 
Dg. van boerwerker Hendrikus Wissink. 
Uit dit huwelijk: 

1. Hendrikus Wolthuis, geboren 03-1915 te Rijssen, overleden op 16-04-1915 te 

Rijssen. 

 

VI.33 Jan Hendrik Wolthuis, geboren op 04-08-1892 te Rijssen, overleden op 23-11-1955 te 

Hengelo op 63-jarige leeftijd. Zoon van Jan Willem Wolthuis (zie V.26) en Gerritdina 

Bijsterman. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 20-06-1917 te Markelo met Maria Ezendam, 25 jaar oud, 

geboren op 20-06-1892 te Wierden, overleden op 10-12-1988 op 96-jarige leeftijd, begraven 

te Goor. Dg. van Johannes Ezendam. Zij woonden te Goor. 

Uit dit huwelijk: 

1. Willem Johan Wolthuis, geboren op 21-06-1917 te Goor, overleden op 16-06-2007 

op 89-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

Gehuwd met Marchien Brands, geboren op 12-01-1919, overleden op 20-06-1997 op 

78-jarige leeftijd, begraven te Goor. 

 

Generatie VII 
 

VII.4 Gerrit Jan Wolthuis, landbouwer op Klein Bloemers, geboren op 10-06-1905 te Elsen, 

overleden 1983, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie VI.1) en Janna Wessels. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 21-10-1931 te Markelo met Arendina Harmina Aanstoot, 

18 jaar oud, geboren op 17-02-1913 te Markelo, overleden 1965. Dg. van Gerrit Aanstoot. 

Uit dit huwelijk: 

1. levenloos kind Wolthuis, geboren op 27-07-1933 te Elsen, overleden op 27-07-1933 

te Elsen, 0 dagen oud. 

2. Gerrit Jan Wolthuis, geboren op 13-09-1936 te Elsen.  

Gehuwd met Cornelia van Nijen. Vertrekken naar Gondalaan in Goor. 

3. Geertruida Johanna Wolthuis, geboren op 19-04-1947 te Elsen. 

 

VII.10 Jan Wolthuis, kippenhandelaar, geboren op 05-04-1914 te Elsen, overleden op 25-11-1993 

op 79-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie VI.1) en Janna Wessels. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 30-10-1940 te Markelo met Johanna Gerdina Hargeerds, 

24 jaar oud, geboren op 09-01-1916 te Markelo, overleden op 28-10-2002 te Markelo op 

86-jarige leeftijd. Dg. van wagenmaker Jan Hargeerds. 

Uit dit huwelijk: 

1. Arendina Wolthuis, geboren op 27-08-1947 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 27-11-1970 te Markelo met Marinus Vos. 

 

VII.14 Jan Hendrik Wolthuis, landbouwer op Wolthuis Stegen, geboren op 28-02-1909 te Herike, 

overleden 1987, zoon van Arent Jan Wolthuis (zie VI.5) en Jenneken Brinkers. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 13-08-1932 te Diepenheim met Geesiena Arendina (Sientje) 

Hidders, 28 jaar oud, geboren op 04-08-1904 te Diepenheim, overleden 1984. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Gerritdina (Jo) Wolthuis, geboren op 14-06-1936 te Herike, overleden op 

18-02-2020 te Markelo op 83-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-05-1960 te Markelo met Jan Willem Altena, 22 

jaar oud, geboren op 26-03-1938 te Ambt Delden, overleden op 16-01-2010 te 



Markelo op 71-jarige leeftijd. Zn. van Berend Jan Altena. 

 

VII.22 Gerrit Hendrik Wolthuis, administrateur kerk. buro, geboren op 22-11-1917 te Elsen, 

overleden op 07-04-2001 op 83-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie VI.9) en 

Hendrika Nijkamp. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 26-02-1947 te Markelo met Gerritdina Johanna Leuverink, 

23 jaar oud, geboren op 17-08-1923 te Markelo, overleden op 04-11-2004 op 81-jarige 

leeftijd. Dg. van postbode Gerrit Hendrik Leuverink. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alberdina Hendrika (Diny) Wolthuis, geboren op 05-06-1947 te Markelo. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 05-02-1971 te Markelo met Jan Letteboer. 

2. Gerda Johanna Hendrina Wolthuis, geboren op 03-07-1949 te Markelo. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-09-1971 te Markelo met Gerrit Voskamp, eigen 

woninginrichtingszaak. 

3. Henk Wolthuis (zie VIII.13). 

4. Gerrit Johan Wolthuis, geboren op 23-02-1955 te Markelo, overleden op 

17-02-1960 te Deventer op 4-jarige leeftijd. 

5. Gerrit Wolthuis (zie VIII.16). 

6. Joke Wolthuis, geboren circa 1962 te Markelo. 

Gehuwd met Ab NN. 

 

VII.25 Gerrit Willem Wolthuis, landbouwer op Klompmaker, geboren op 23-03-1925 te Elsen, 

overleden op 25-06-1988 te Elsen op 63-jarige leeftijd, zoon van Gerrit Jan Wolthuis (zie 

VI.9) en Hendrika Nijkamp. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 24-05-1950 te Markelo met Hendrina Johanna 

Woestenenk, 24 jaar oud, geboren op 21-03-1926 te Stokkum, overleden op 26-09-2005 op 

79-jarige leeftijd. Dg. van Gerrit Hendrik Woestenenk op Brinkers. 

Uit dit huwelijk: 

1. Gerrit Jan Wolthuis, geboren op 25-07-1951 te Elsen. 

Gehuwd met Dineke Voortman. 

2. Gerrit Hendrik Wolthuis, geboren op 02-05-1954 te Elsen. 

Gehuwd met Wilma Boerma. 

3. Hendrik Herman Wolthuis (zie VIII.24). 

 

VII.33 Berend Jan Wolthuis, landbouwer op Odink, geboren op 23-02-1937 te Elsen, overleden op 

25-08-1992 te Markelo op 55-jarige leeftijd, zoon van Hendrik Jan Wolthuis (zie VI.19) en 

Aaltjen Schreurs. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-06-1965 te Markelo met Arendina Johanna (Hanna) 

Zendman, 24 jaar oud, geboren op 24-07-1940 te Elsen. Dg. van Jan Zendman op Seinen. 

Uit dit huwelijk: 

1. Aaltjen W. (Anja) Wolthuis, geboren op 13-12-1967 te Elsen. 

Gehuwd 1994 met Martin Kattier. 

2. Willemina A. (Wilma) Wolthuis, geboren op 10-02-1970 te Elsen. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 09-09-1994 met Hendrik J. (Eric) Kloots, 25 jaar 

oud, RMO chauffeur wonende op Nieuw Oonk, geboren op 27-09-1968 te 

Beusbergen. Zn. van Gerrit Hendrik Kloots. 

 

Generatie VIII 
 

VIII.13 Henk Wolthuis, geboren circa 1953 te Markelo, zoon van Gerrit Hendrik Wolthuis (zie 

VII.22) en Gerritdina Johanna Leuverink. 

Gehuwd met Els NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Derrik Wolthuis. 



2. Wiebren Wolthuis. 

 

VIII.16 Gerrit Wolthuis, geboren op 08-08-1957 te Markelo, zoon van Gerrit Hendrik Wolthuis 

(zie VII.22) en Gerritdina Johanna Leuverink. 

Gehuwd met Gerda NN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Jordi J. Wolthuis, geboren op 17-09-1990 te Markelo. 

 

VIII.24 Hendrik Herman Wolthuis, wonende op Klompmaker, geboren op 04-08-1959 te Elsen, 

zoon van Gerrit Willem Wolthuis (zie VII.25) en Hendrina Johanna Woestenenk. 

Gehuwd 1983 met H.W. (Wilmie) van Eyk, geboren op 29-04-1963. 

Uit dit huwelijk: 

1. Johanna Martina Jolijn Wolthuis, geboren op 11-11-1985 te Markelo. 

2. Wilhelmina Johanna (Milou) Wolthuis, geboren op 30-10-1987 te Markelo. 

3. Willemina Hendrika (Wendy) Wolthuis, geboren op 13-02-1991. 

 



INDEX 

 

A 

Aaftink 

Leide ....................................................................... 2, 3 

Aanstoot 

Arendina Harmina ...................................................... 8 

Altena 

Jan Willem.................................................................. 8 

B 

Bannink 

Gerrit Jan .................................................................... 2 

Bekkernens 

Gerrit Hendrik ............................................................ 7 

Bekkink 

Jan Willem.................................................................. 1 

Beltman 

Hermannus ................................................................. 3 

Berg, van den 

Gerriedina ............................................................... 3, 4 

Jan .............................................................................. 2 

Beumer 

Hendrika ................................................................. 1, 2 

Bijsterman 

Gerritdina ............................................................... 5, 7 

Boerma 

Wilma ......................................................................... 9 

Borghuis 

Gerrit Willem (Wim) .................................................. 7 

Brands 

Marchien..................................................................... 8 

Brinkers 

Jenneken ................................................................. 6, 8 

Broeze 

Jan Hendrik ................................................................ 4 

E 

Ebbekink 

Jan Hendrik ................................................................ 2 

Eyk, van 

H.W. (Wilmie) ............................................................ 9 

Ezendam 

Maria .......................................................................... 7 

G 

Goosen 

Johanna ....................................................................... 6 

Greven 

Gerrit Hendrik ............................................................ 3 

Groot Aaftink 

Johanna ................................................................... 3, 5 

H 

Hargeerds 

Johanna Gerdina ......................................................... 8 

Hartgerink 

Berend Jan .................................................................. 4 

Hidders 

Geesiena Arendina (Sientje) ....................................... 8 

Hillebrand 

Johannes ..................................................................... 7 

Hofstee 

Willemina ............................................................... 4, 6 

Huisken 

Jenneken ............................................................. 3, 4, 5 

K 

Karsenberg 

Arent .......................................................................... 1 

Kattier 

Martin ......................................................................... 9 

Kloots 

Hendrik J. (Eric) ......................................................... 9 

Krijgsman 

Jenneken ................................................................. 1, 2 

Krommendijk 

Jenneken ..................................................................... 2 

L 

Leferink 

Geertruid ............................................................ 4, 6, 7 

Letteboer 

Jan .............................................................................. 8 

Leuverink 

Gerritdina Johanna ................................................. 8, 9 

Lohuis 

Jan Hendrik ................................................................ 5 

N 

Nijen, van 

Cornelia ...................................................................... 8 

Nijkamp 

Hendrika ............................................................. 6, 8, 9 

NN 

Ab…………………………………………………….8 

Els .............................................................................. 9 

Gerda .......................................................................... 9 

O 

Ooms 

Arend Jan ................................................................... 3 

Geertjen ...................................................................... 2 

Oonk op den Dijk 

Hendrika ..................................................................... 4 

Jan .............................................................................. 3 

P 

Paalman 

Jan Willem ................................................................. 1 

Pezij 



Jan Lucas .................................................................... 6 

R 

Reef 

Arend Jan.................................................................... 4 

Reurslag 

Berent Hendrik ........................................................... 1 

S 

Sanderman 

Wim ............................................................................ 7 

Schorfhaar 

Hermina ...................................................................... 3 

Schreurs 

Aaltjen .................................................................... 7, 9 

Slagman 

Derk ............................................................................ 7 

Sligman 

Willemina Geertruida ................................................. 6 

Stroetman 

Gerrit Hendrik ............................................................ 2 

T 

Thije, ten 

Johanna ................................................................... 4, 6 

V 

Vasters 

Johanna ....................................................................... 6 

Volthuis 

Christina ..................................................................... 1 

Hendricus ................................................................... 1 

Hendrik ....................................................................... 1 

Hendrik Jan ................................................................ 2 

Jacob ....................................................................... 1, 2 

Jan ...................................................................... 1, 2, 3 

Janna ........................................................................... 2 

Lammert ................................................................. 1, 2 

Voortman 

Dineke ........................................................................ 9 

Vos 

Marinus ...................................................................... 8 

Voskamp 

Gerrit .......................................................................... 8 

Vruwink 

Gerrit Hendrik ............................................................ 6 

W 

Wessels 

Janna ....................................................................... 5, 8 

Wibbelink 

Arend Jan.................................................................... 5 

Derk Hendrik .............................................................. 7 

Wissink 

Gerrit Hendrik ............................................................ 5 

Jenneken ..................................................................... 7 

Woestenenk 

Hendrina Johanna ....................................................... 9 

Wolthuis 

Aaltjen W. (Anja) ....................................................... 9 

Alberdina Hendrika (Diny) ........................................ 8 

Aleida ......................................................................... 3 

Aleida Willemina ....................................................... 4 

Arendina ..................................................................... 8 

Arent Jan ............................................................ 4, 6, 8 

Berend ........................................................................ 1 

Berend Jan .............................................................. 7, 9 

Berendina ............................................................... 1, 2 

Derrik ......................................................................... 9 

Dika Egberdina .......................................................... 6 

Geertrui ...................................................................... 2 

Geertruid Aaltjen (Alie) ............................................. 7 

Geertruida Johanna ..................................................... 8 

Gerda Johanna ............................................................ 7 

Gerda Johanna Hendrina ............................................ 8 

Gerda Willemina ........................................................ 6 

Gerridiena .................................................................. 3 

Gerrit ...................................................................... 8, 9 

Gerrit Hendrik .............................................3, 4, 6, 8, 9 

Gerrit Jan ............................................. 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9 

Gerrit Johan ................................................................ 8 

Gerrit Willem ..................................................... 4, 6, 9 

Gerritdina ................................................................... 4 

Harmina ...................................................................... 2 

Hendrik .................................................................. 1, 6 

Hendrik Herman ......................................................... 9 

Hendrik Jan ............................................. 2, 3, 4, 5, 7, 9 

Hendrika ......................................................... 1, 2, 3, 4 

Hendrikus ................................................................... 7 

Henk ....................................................................... 8, 9 

Hermannus ............................................................. 4, 6 

Jan .................................................................. 3, 5, 6, 8 

Jan Hendrik ............................................. 3, 4, 5, 6, 7, 8 

Jan Willem ......................................................... 3, 5, 7 

Janna .......................................................................... 5 

Jenneken ............................................................. 1, 4, 5 

Jenneken Gerritdina (Jenny) ....................................... 7 

Johan ...................................................................... 5, 7 

Johanna .................................................................. 5, 6 

Johanna Geertruid (Truida) ........................................ 7 

Johanna Gerritdina (Jo) .............................................. 8 

Johanna Hendrika ................................................... 6, 7 

Johanna Martina Jolijn ............................................... 9 

Joke ............................................................................ 8 

Jordi J. ........................................................................ 9 

levenloos kind ................................................ 5, 6, 7, 8 

Leyda.......................................................................... 3 

Margaretha/Grietje ..................................................... 1 

Maria .......................................................................... 1 

Maria Johanna ............................................................ 6 

Truida Johanna ........................................................... 7 

Wiebren ...................................................................... 9 

Wilhelmina Johanna (Milou)...................................... 9 

Willem.................................................................... 4, 6 

Willem Johan ............................................................. 7 

Willemina A. (Wilma)................................................ 9 

Willemina Hendrika (Wendy) .................................... 9 

Z 

Zendman 

Arendina Johanna (Hanna) ......................................... 9 



 


